4.1 - Pela locação dos softwares e pelos serviços de manutenção mensal nas modalidades 
corretiva , adaptativa e evolutiva  nos softwares adquiridos , atendimento e suporte técnico , via 
telefone, acesso remoto e visita in loco , a CONTRATANTE pagará à CONTRADA o valor 
mensal de R$ 4.300,00 ( quatro mil e trezentos reais), a partir de 01/11/2013. O valor global  
da locação e atualização para um período de 11 (onze) meses será de R$ 47.300,00(quarenta 
e sete mil e trezentos reais). 

4.2 – O valor da migração dos dados pré-existentes, implantação e treinamento  será de R$ 
3.600,00( três mil e seiscentos reais) , e será pago pela CONTRATANTE em até 5 (cinco) 
dias úteis a partir do término da execução destes serviços mediante apresentação da nota 
fiscal eletrônica com as devidas retenções tributárias. 

4.3 – O valor global do contrato , considerando itens 4.1(Locação) e 4.2 (Migração 
/Implantação/ Treinamento) é de R$ 50.900,00 (cinqüenta mil e novecentos reais) . 

4.4 - O pagamento de que trata o item 4.1 será efetuado até o quinto dia útil após o mês 
subseqüente ao da prestação dos serviços, após recebimento da nota fiscal eletrônica com as 
devidas retenções tributárias correspondente ao mês competente que deverá ser entregue à